проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Утверждение основной профессиональной образовательной
программы среднего профессионального образования –
программы подготовки специалистов среднего звена»

г. Саратов                                                                                30 ноября 2023 года

Заслушав и обсудив информацию начальника учебно-методического

управления Лисицкой Н.М. об утверждении основной профессиональной
образовательной программы среднего профессионального образования –
программы подготовки специалистов среднего звена, в соответствии с приказом
Министерства просвещения РФ  от 21 июля 2023 г. № 552 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта среднего
профессионального образования по специальности 42.02.01 Реклама», на
основании решения цикловой методической комиссии «Информационные
технологии» Профессионально-педагогического колледжа  СГТУ имени Гагарина
Ю.А., экспертной оценки отдела среднего профессионального образования
учебно-методического управления, Учёный совет СГТУ имени Гагарина Ю.А.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основную профессиональную образовательную
программу среднего профессионального образования – программу подготовки
специалистов среднего звена (ППССЗ), включая учебный план (год начала
подготовки 2023) среднего профессионального образования очной формы
обучения по специальности 42.02.01 Реклама в Профессионально-
педагогическом колледже СГТУ имени Гагарина Ю.А.

2. Осуществлять обучение в соответствии с ФГОС СПО по
специальности 42.02.01 Реклама, утвержденного приказом Министерства
просвещения РФ  от 21 июля 2023 г. № 552  лиц, зачисленных до вступления в
силу настоящего приказа, с их согласия.

Председатель Ученого совета        С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета      А.В. Потапова